
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

15 ноября 2023 года                                                                                            № 490 
 

О мониторинге проведения итогового сочинения  

(изложения) в общеобразовательных организациях  

Хотынецкого района в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования Орловской области от 

15.11.2023 года № 1984 « О распределении общественных наблюдателей в 

образовательные организации Орловской области на участие в итоговом 

сочинении (изложении) 6 декабря 2023 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить 6 декабря 2023 года в общеобразовательные организации 

района для мониторинга проведения итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных организациях Хотынецкого района в 2022-2023 учебном 

году сотрудников отдела образования администрации района: 

Глумакову Татьяну Сергеевну, главного специалиста отдела образования 

администрации района; 

Ключикову Татьяну Владимировну, главного специалиста сектора по 

опеке и попечительству отдела образования администрации района. 

Маркину Елену Викторовну, директора МБУ ДО «Хотынецкий Дом 

детского творчества». 

 2. Утвердить форму отчета общественного наблюдателя согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить перечень образовательных организаций для осуществления 

мониторинга проведения итогового сочинения (изложения) итогового 

собеседования по русскому языку согласно приложению 2. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.  

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от  11 ноября 2023 года № 490 

 
ОТЧЕТ 

общественного наблюдателя, осуществляющего наблюдение  

за проведением процедур оценки качества образования 
______________________________________________________ 

(ФИО общественного наблюдателя) 

 

 

Муниципальное образование: ________________________________________________________________ 

Место присутствия: _________________________________________________________________________ 

Наименование процедуры оценки качества образования: __________________________________________ 

Учебный предмет:  __________________________________________________________________________ 

Дата проведения:  ___________________________________________________________________________ 

Время начала наблюдения___:___ Время окончания наблюдения ___:___ 

Должность, ФИО ответственного за проведение процедуры: ______________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

1. Готовность аудиторий к проведению процедур оценки качества образования 

 

Нарушений на этапе подготовки не выявлено  

Выявлено: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

2. Проведение процедуры оценки качества образования в аудиториях 
 

Нарушений на этапе проведения не выявлено  

Выявлены следующие нарушения:  

- нарушение порядка выдачи материалов организатору в аудитории  

- нарушение порядка проведения инструктажа для участников   

- наличие у участников средств связи, справочных материалов, письменных заметок  

- вынос из аудитории материалов   

- присутствие посторонних лиц в аудитории проведения   

- другое  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

№ удостоверения      



3. Завершение проведения процедуры оценки качества образования 
 

Нарушений на этапе завершения не выявлено  

Выявлены нарушения в части соблюдения Порядка:  

 

- завершения процедуры оценки качества образования  

- другое 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Количество участников 

Запланированных  

для участия  
Явившихся 

Не завершивших  

по уважительной 
причине 

Удаленных в связи  

с нарушением Порядка 

    

    

Удаленные в связи с нарушением Порядка 

№ ФИО Время 
Место/ 

аудитория 
Причина удаления  

     

     

     

     

Не завершившие по уважительной причине 

№ ФИО Время 
Место/ 

аудитория 
Причина незавершения 

     

     

     

     

 

Нарушения и замечания, выявленные в ходе проведения процедур оценки 

качества образования:  _______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель     ___________________   _____________________________   

      подпись                                         ФИО 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 11 ноября 2023 года № 490 

 

 

Перечень образовательных организаций  

для осуществления мониторинга проведения итогового сочинения (изложения) 

6 декабря 2023 года  

 

№ 

п/п 

Место наблюдения (наименование ОО, адрес) Фамилия, имя, отчество  

1 МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П. И. 

Бровичева 

Орловская обл., Хотынецкий р-н, с. Красные 

Рябинки, ул. Школьная, д.4  

Глумакова  

Татьяна Сергеевна 

2 МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г. Поматилова 

Орловская обл., пгт. Хотынец, ул. Школьная, 

д.1 

Ключикова  

Татьяна Владимировна 

3 МБОУ-Богородицкая СОШ 

Орловская обл., Хотынецкий р-н, с. 

Богородицкое, ул. Школьная, д. 17 

Маркина  

Елена Викторовна 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	На основании приказа Департамента образования Орловской области от 15.11.2023 года № 1984 « О распределении общественных наблюдателей в образовательные организации Орловской области на участие в итоговом сочинении (изложении) 6 декабря 2023 года»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 1
	Приложение 2

